
 1

LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBAS 15.KONGRESS 
 

Protokols 
2005.gada 27.maijā        Nr.1 

Jūrmalā 
 
 

Kongresu atklāj priekšsēdis Andris Jaunsleinis. 
 
Kongresu vada LPS priekšsēdis Andris Jaunsleinis. 
Protokolē LPS sekretāre Elita Kresse. 
Piedalās 346 delegāti, kongress ir lemttiesīgs. 
 
Kongress apstiprina šādu darba kārtību: 

1. Balsu skaitīšanas, mandātu un redakcijas komisiju vēlēšanas 
2. LPS priekšsēža A.Jaunsleiņa un Finansu un ekonomikas komitejas ziņojums 
3. Revīzijas komisijas ziņojums 
4. Mandātu komisijas ziņojums  
5. Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas ziņojums 
6. Tehnisko problēmu komitejas ziņojums 
7. Veselības un sociālo jautājumu komitejas ziņojums 
8. Izglītības un kultūras komitejas ziņojums 
9. Debates 
10. Priekšsēža un revīzijas komisijas locekļu kandidātu izvirzīšana 
11. Debates 
12. Priekšsēža vietnieku izvirzīšana rajonu, pilsētu, lielpilsētu un pagastu 

pārstāvju atsevišķās sanāksmēs 
13. Vēlēšanu rezultātu paziņošana un apstiprināšana 
14. Dokumentu apspriešana un pieņemšana 
15. Apbalvošana ar Latvijas Pašvaldību savienības atzinības rakstu 
 

 
 Kongresu sveic Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja Inese Aizstrauta, 
reģionālās attīstības un pašvaldību lietu  ministrs Māris Kučinskis, Kipras pašvaldību 
ministrs, Satiksmes ministrijas parlamentārais sekretārs Krišjānis Peters nolasa 
satiksmes ministra Aināra Šlesera uzrunu kongresam. Kongresu sveic Saeimas 
TB/LNNK frakcijas priekšsēdētājs Māris Grīnblats, Saeimas partijas “ Jaunais 
Laiks”  frakcijas priekšsēdētājs Kārlis Šadurskis, Saeimas Valsts pārvaldes un 
pašvaldību komisijas priekšsēdētājs Staņislavs Šķesters, veselības ministrs Gundars 
Bērziņš, labklājības ministre Dagnija Staķe, Finansu ministrijas parlamentārais 
sekretārs Ēriks Zunda. 
 
 

#1. 
Balsu skaitīšanas, mandātu un redakcijas komisiju 

 un kongresa sekretariāta apstiprināšana 
(A.Jaunsleinis) 

 
A.Jaunsleinis informē par LPS 25.05.2005. valdes sēdes priekšlikumiem 

komisiju un sekretariāta sastāvam.  
Kongress balsu skaitīšanas komisijā tiek ievēlēti: 

• Uldis Rozenbergs, Ģibuļu pagasta padomes priekšsēdētājs 



 2

• Māris Ainārs, Ozolnieku novada domes priekšsēdētājs 
• Gendrihs Šķesters, Ventspils rajona padomes priekšsēdētājs 
• Māris Tralmaks, Rīgas domes deputāts 
• Andis Adats, Baložu pilsētas domes priekšsēdētājs. 
 

Kongress sekretariātā tiek ievēlēti: 
• Olga Kokāne, LPS priekšsēža padomniece 

• Vilnis Sirsonis, Ķeipenes pagasta padomes priekšsēdētājs 
• Elita Kresse, LPS sekretāre 

 
Kongress mandātu komisijā tiek ievēlēti: 

• Viesturs Cīrulis, Kokneses pagasta padomes priekšsēdētājs 
• Elita Eglīte, Amatas novada domes priekšsēdētāja 
• Jānis Teikmanis, Bauskas pilsētas domes deputāts 
• Edmunds Pētersons, Tukuma rajona padomes priekšsēdētājs 
• Sarmīte Pīka, Rīgas domes deputāte 

 
Kongress redakcijas komisijā tiek ievēlēti: 

• Aivars Okmanis, Tehnisko problēmu komitejas priekšsēdētājs, Bauskas rajona 
padomes priekšsēdētājs 

• Irēna Škutāne, Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja, 
Jelgavas domes priekšsēdētāja vietniece 

• Ligita Gintere, Izglītības un kultūras komitejas priekšsēdētāja, Jaunpils 
pagasta padomes priekšsēdētāja, 

• Visvaldis Gercāns, Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas 
priekšsēdētājs, Līvānu novada domes deputāts 

• Aleksandrs Lielmežs, Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks, Mālpils 
pagasta padomes priekšsēdētājs, 

• Daina Oliņa, žurnāla LOGS redaktores vietniece 
• Dace Zvirbule, LPS sabiedrisko attiecību vadītāja 
• Māris Pūķis, LPS vecākais padomnieks 

 
 

#2. 
LPS priekšsēža A.Jaunsleiņa un Finansu un ekonomikas komitejas ziņojums 

(A.Jaunsleinis) 
 

A.Jaunsleinis atskatās uz nozīmīgām jubilejām – 1985.ga 15.oktobrī Strasbūrā 
tika pieņemta Eiropas Vietējo pašvaldību harta, 1990.gada 20.aprīlī Rīgā, Daugavas 
stadionā notika Latvijas pašvaldību deputātu sapulce, kas savu vēlētāju vārdā aicināja 
Augstāko padomi atjaunot Latvijas valstisko neatkarību. 

Salīdzinot šodienas aktualitātes ar tām, kuras mums bija svarīgas pirms 
četriem vai astoņiem gadiem, atrodam daudz kopīga. Kopš deviņdesmito gadu 
sākuma pašvaldības izvirzīja ļoti augstus standartus – tiesības cilvēkiem pašiem savā 
teritorijā lemt par viņiem svarīgiem jautājumiem. Virzība u priekšu nereti sastop lielu 
pretestību, pat nelieli panākumi sasniedzami tikai ilgākā laika posmā. Augsta 
pašvaldību demokrātijas standarta noturēšana nevar kļūt par pašmēŗki. Jāpadomā, vai 
kādu šķietami pareizu pozīciju nav pienācis laiks mainīt? Kas jāmaina mūsu darbībā, 
lai augstos standartus tomēr sasniegtu? 

A.Jaunsleinis aplūko negatīvos procesus pēdējo četru gadu laikā: Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma pieņemšana, Ceļu fonda likvidācija, samazinājums 



 3

pašvaldību ielu un ceļu finansējumā. Priekšsēdis atzīmē valsts pārmērīgo 
reglamentāciju par pašvaldības naudu sniedzamajai sociālajai palīdzībai. Kā negatīvus 
procesus A.Jaunsleinis min to, ka Saeimā netika iesniegts apriņķu izveidošanas 
likumprojekts, mazo slimnīcu piespiedu reorganizācija par sociālajām iestādēm bez 
pietiekama finansu atbalsta. Priekšsēdis atzīmē pašvaldību pārraudzības tālāku 
birokratizāciju: iepirkuma procedūras, interešu konflikti, koncesijas. 

A.Jaunsleinis apskata ieguvumus četru gadu laikā: izveidota stabila sarunu 
sistēma ar valdību, pašvaldībām ir tiesības pieņemt saistošos noteikumus visā 
pašvaldību autonomās kompetences jomā. Ir samazināts likumu un MK noteikumu 
skaits, kuros bez finansējuma pašvaldībām uzliek jaunas funkcijas. Liels panākums ir 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpildes garantijas, iedzīvotāju ienākuma  nodokļa 
proporcijas izmaiņa par labu pašvaldībām (no 71,6% uz 73%). Ir panākts finansējums 
5-6 gadīgo bērnu apmācībai. 

Priekšsēdis runā par vēl nepaveikto: par pašvaldību garantijām Satversmē. 
Satversme negarantē, ka valdība 81.panta kārtībā nepārtrauc pašvaldību darbību. 
Pēdējo pašvaldību vēlēšanu pieredze apstiprināja, ka šādi pasākumi var kļūt reāli. 
Eiropas harta paredz, ka zemēs, kurās pastāv rakstīta konstitūcija, ir jāparedz 
pašvaldību konstitucionālās garantijas, Likumā par pašvaldības deputāta statusu 
noteikt piemaksu pie pensijas 2 minmālo mēnešalgu apmērā.  

A.Jaunsleinis aplūko Administratīvi teritoriālās reformas pozitīvos un 
negatīvos aspektus. Pašvaldību apvienošanās finansiālais nosacījums: piecus gadus 
pēc pievienošanās nodrošināt visā teritorijā bagātākās pašvaldības ienākumus uz 
vienu iedzīvotāju, indeksējot šos ienākumus proporcionāli kopējam nodokļu 
ieņēmumu pieaugumam valstī. 

A.Jaunsleinis uzsver, ka atšķirības starp Latvijas reģioniem joprojām 
palielinās. Nozaru princips attīstības plānošanā un vadībā nesamazina šīs atšķirības. 
Bez tieši vēlētu apriņķa pašvaldību izveidošanas reģionu iedzīvotāju un uzņēmēju 
interešu pārstāvniecība nav nodrošināma. LPS 14.kongresa rezolūcija par reģioniem 
pilnā mērā saglabā aktualitāti. 

Priekšsēdis uzsver tendences palielināt partiju ietekmi pašvaldību vēlēšanās, 
nepieciešamību Eiropā darboties politisko partiju grupu ietvaros. Partijām pašām 
jācīnās par iedzīvotāju uzticību reģionos un vietējās pašvaldībās. 

Kā kavēkli valsts un pašvaldību attīstībā A.Jaunsleinis saredz normatīvismu. 
Arvien pieaugošais normatīvo aktu skaits nokauj iniciatīvu un sadārdzina preču un 
pakalpojumu cenas. Pārmērīga regulācija vairo birokrātiju. Pārmērīga kontrole un 
mākslīga pienākumu nodalīšana nevis samazina, bet paaugstina korupcijas draudus. 
Ar korupciju jācīnās pavisam citiem līdzekļiem – palielinot atklātību un katra 
darbinieka atbildību. 

Svarīgs uzdevums ir pārvarēt normatīvismu – samazināt Ministru kabineta 
noteikumu skaitu, arī tajos regulējamo jautājumu loku. Vienkāršojot likumu 
pieņemšanas procedūras, īpaši attiecībā uz ES fondu pieejamību pašvaldībām. 
Vienkāršojot publisko pārvaldi, neieviešot uz vienu darītāju desmit kontrolētājus. 
Saprātīgi minimizēt pašvaldības saistošo noteikumu skaitu, izmantojot pēc iespējas 
vispārīgākus formulējumus un palielinot amatpersonu un koleģiālo lēmēju pilnvaras.  

Liels kavēklis pašvaldību attīstībā ir ierobežojumi aizņemties. Latvijā ir vieni 
no stingrākajiem aizņemšanās ierobežojumiem Eiropā. Ir jāatceļ aizņēmuma limiti un 
jāļauj brīvi aizņemties komercbankās. 

Pieredze, ko iegūst, vadot pašvaldību, māca diendienā uzturēt dialogu ar 
iedzīvotājiem un līdzsvarot iedzīvotāju grupu intereses. Šādas prasmes veicinātu 
Saeimas darba pilnveidošanu. 
 
  



 4

 
#3. 

Revīzijas komisijas ziņojums 
(V.Dzene) 

 
V.Dzene ziņo, ka Latvijas Pašvaldību savienības Revīzijas komisija, 

piedaloties LPS priekšsēdim Andrim Jaunsleinim un galvenajai grāmatvedei Olgai 
Dzenovskai, veica Latvijas Pašvaldību savienības darbības un dokumentācijas 
pārbaudi. Izlases veidā Revīzijas komisija pārbaudīja Latvijas Pašvaldību savienības 
domes un valdes lēmumus, grāmatvedības uzskaites dokumentus un uzskaites 
reģistrus, kā arī personāllietas. Tika konstatēts, ka iepriekšējās Latvijas Pašvaldību 
savienības Revīzijas komisijas ierosinājumi Latvijas Pašvaldību savienības finansiālās 
darbības pilnveidošanai ir ņemti vērā: sekmēta jaunu pašvaldību piesaistīšana LPS , 
atkārtoti izsūtīti atgādinājumi par LPS dalības maksu parādiem (tie iekļauti tekošajos 
dalības maksu rēķinos). 

Latvijas Pašvaldību savienības domes un valdes lēmumi un priekšsēža 
rīkojumi atbilst LPS Statūtiem. Nav konstatēti neizpildīti LPS domes un valdes 
lēmumi. Grāmatvedības uzskaite Latvijas Pašvaldību savienībā atbilst LR likumam 
“Par grāmatvedību”. LPS finansu līdzekļi izlietoti atbilstoši apstiprinātajam budžetam. 
Lai sagatavotu revīzijas pārskatu, LPS Revīzijas komisija bija uzaicinājusi zvērinātu 
revidentu firmu SIA “ASTROP”, kas veica LPS 2004.gada pārskata pārbaudi. Tā 
atzinusi, ka LPS 2004.gada pārskats atbilst LR likumiem “Par grāmatvedību” un LR 
MK “Noteikumiem par sabiedrisko organizāciju, to apvienību gada pārskatiem” un 
visos būtiskākajos aspektos sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par savienības 
līdzekļiem, saistībām un finansiālo stāvokli pārskata gada beigās. Lietvedība, arhīvs 
un personāllietas sakārtots atbilstoši LR likumdošanai. 

Revīzijas komisija ierosina Latvijas Pašvaldību savienības finansiālās darbības 
pilnveidošanai: turpināt iesākto darbu pie jaunu LPS dalībnieču iesaistīšanas. Regulāri 
atgādināt pašvaldībām par dalības maksu parādiem, izsūtot dalības maksu rēķinus 
vismaz divas reizes gadā. 
 

#4. 
Mandātu komisijas ziņojums 

(V.Cīrulis) 
 
 V.Cīrulis, Kokneses pagasta padomes priekšsēdētājs, nolasa Mandātu 
komisijas protokolus Nr.1 un Nr.2 (pielikumā). 
 Kongress apstiprina 346 kongresa delegātu pilnvaras, kas nosaka, ka kongress 
ir lemttiesīgs.   
 Kongress, atklāti balsojot, ar 346 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, 
apstiprina Mandātu komisijas protokolus. 
 

 
#5. 

Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas ziņojums 
(V.Gercāns) 

 
V.Gercāns ziņo par Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas darbu kopš 

iepriekšējā kongresa. Runā par reģionālās attīstības politikas virzību, administratīvās 
refromas aktualitātēm – reformas likuma grozījumiem, teritorijas plānošanu 
(normatīvo aktu izmaiņām). Normatīvo aktu izmaiņas nav bijušas labvēlīgas 
pašvaldībām. Runā par vides iespaidojuma stratēģisko novērtējumu, Nacionālā 
attīstības plāna izstrādāšanas metodiku, pašvaldību un LPS darbību Eiropas un 



 5

starptautiskajās organizācijās. Vērš uzmanību uz reģionālās attīstības vīzijām: novadu 
veidošana vienlaikus ar būtisku valsts investīciju pieaugumu, valsts pieņemti spēles 
noteikumi ES struktūrfondu izkliedei Latvijā, valsts būtiska līdzdalība teritorijas 
plānošanā, tiesības pašvaldībām grozīt fiskālo nodokļu likmes. 
 
 

#6. 
Tehnisko problēmu komitejas ziņojums 

(A.Okmanis) 
 

A.Okmanis ziņo par LPS Tehnisko problēmu komitejas veikumu pēdējos 
četros gados. Darba grupā izstrādājusi kritērijus mērķdotāciju sadalei pašvaldībām. 
Darba grupā izstrādāta programma valsts 2.šķiras autoceļu finansēšanai. Kā mīnusu 
min to, ka likvidēts Valsts autoceļu fonds. Aktuāls ir skolēnu pārvadājumu jautājums. 
Panākta nacionālās programmas realizācija, samazinot sēra saturu kurināmajā. Runā 
par ugunsdzēsības un civilās aizsardzības jautājumiem, par būvniecību, dzīvokļu un 
komunālajiem jautājumiem.  

 
 

#7. 
Veselības un sociālo jautājumu komitejas ziņojums 

(I.Škutāne) 
 

I.Škutāne ziņo par LPS Veselības un sociālo jautājumu komitejas veikumu 
pēdējos četros gados. Pateicoties Latvijas Pašvaldību savienības aktivitātei un 
sadarbībai ar Latvijas Rehabilotologu biedrību, pensionāru un invalīdu organizācijām, 
tika pieņemts MK noteikumu projekts „Kārtība, kādā personas saņem sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus sociālās rehabilitācijas institūcijās, un prasības sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu sniedzējiem”. Ar LPS atbalstu Labklājības ministrija 
virzīja MK noteikumu projektu „Par valsts atbalsta programmu ar celiakiju slimajiem 
bērniem, kuriem nav noteikta invaliditāte”. LPS 2004.gadā panāca, ka Labklājības 
ministrijas sagatavotajā nacionālajā programmā „Atbalsts kapacitātes stiprināšanai par 
darba tirgus un dzimumu līdztiesības politikas ieviešanu atbildīgajās institūcijās, 
informācijas izplatīšanai un izpratnes paaugstināšanai” tiek iekļauts arī LPS 
sagatavotais apakšprojekts „Latvijas pašvaldību un Latvijas Pašvaldību savienības 
kapacitātes stiprināšana”. 

 
 

#8. 
Izglītības un kultūras komitejas ziņojums 

(L.Gintere) 
 

L.Gintere ziņo par Izglītības un kultūras komitejas veikumu pēdējos četros 
gados. Ierosina izveidot Bērnu, jaunatnes un ģimenes lietu apakškomiteja. Aicina 
aktīvi piedalīties Izglītības un kultūras komitejas darbā un Bērnu, jaunatnes un 
ģimenes lietu apakškomitejas darbā. Šis gads iezīmējies ar aktīvu darbu pie diviem 
svarīgiem politiskiem dokumentiem – kultūrpolitikas vadlīniju un Dziesmu un deju 
svētku likuma izstrādes. Šie divi dokumenti politiski iezīmēs mūsu tradicionālās 
kultūras tālāko attīstību, tās perspektīvas, kā arī reālu finanšu atbildību starp valsti un 
pašvaldībām un noteiks katra pienākumus procesa nepārtrauktībai. Aktuāls ir 
jautājums par investīcijām kultūras objektiem pašvaldībās – bibliotēkām un kultūras 
namiem. Šobrīd valstī notiekošie procesi arvien vairāk liek pašvaldībām strādāt pie 
savas vietējās integrācijas politikas, kuras mērķis – aktīva un pilsoniski atbildīga 



 6

vietējā sabiedrība. Ministru kabinetā ir pieņemta valsts programma pilsoniskās 
sabiedrības stiprināšanai 2005.-2009.gadam, kā arī politiskās sabiedrības stiprināšanas 
politikas pamatnostādnes 2005.-2014.gadam, un patlaban noris aktīvs darbs pie 
brīvprātīgo darba iedzīvināšanas Latvijā. 

 
#9. 

Debates 
(V.A.Krauklis, M.Tralmaks, N.Niedols, V.Gercāns) 

 
V.A.Krauklis, Valkas pilsētas domes priekšsēdētājs, debatē par LPS 

uzdevumiem. Iepirkumi, cenu aptaujas pašvaldībās ir jāsakārto. Nacionālajā attīstības 
plānā nākamajam programmēšanas periodam jāparedz līdzekļi ceļu sakārtošanai. 
Latvijas Pašvaldību savienībai jāaizstāv savi biedri. V.A.Krauklis runā par iespēju 
savienot deputāta mandātu savā un pašvaldībā un Saeimā. 

M.Tralmaks debatē par zaudējumiem iestājoties Eiropas Savienībā.  
N.Niedols debatē par rezolūciju projektiem. Par deputāta pilnvaru savienošanu 

ar Saeimas deputāta pilnvarām.  
V.Gercāns debatē par rezolūciju projektiem. 
 
 

#10. 
Priekšsēža un revīzijas komisijas locekļu kandidātu izvirzīšana 

(L.Gintere) 
 

 L.Gintere nolasa Pagastu apvienības valdes 2005.gada 26.maija lēmumu “Par 
LPS priekšsēža amata kandidatūru”: Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēža 
amatam izvirzīt Andri Jaunsleini, līdzšinējo LPS priekšsēdi. 
 Revīzijas komisijā izvirza šādus pašvaldību pārstāvjus:  

• Elita Eglīte, Amatas novada domes priekšsēdētāja 
• Māra Juzupa, Priekuļu pagasta padomes priekšsēdētāja 
• Regīna Brokāne, Viļakas pilsētas domes priekšsēdētāja 
• Māris Tralmaks, Rīgas pilsētas domes deputāts 
• Aivars Šilis, Liepājas rajona padomes priekšsēdētājs 

 
 

#11. 
Debates 

(A.Lielmežs) 
 

A.Lielmežs debatē par pašvaldību finansēm. 
 

 
#12. 

Priekšsēža vietnieku izvirzīšana pilsētu 
un pagastu pārstāvju atsevišķās sanāksmēs 

(E.Bartkevičs, G.Laicāns, L.Gintere, V.A.Krauklis, T.Puķītis, A.Lācarus, G.Šķenders, J.Šulcs) 
 
  
 Pilsētu sanāksmē par Pilsētu savienības priekšsēdētājas kandidāti izvirza 
Nelliju Kleinbergu, Skrundas pilsētas domes priekšsēdētāju. Aizklāti balsojot, ar 31 
balsi par, 13 – pret, viens vēlēšanu biļetens bojāts, par Pilsētu savienības 
priekšsēdētāju ievēl Nelliju Kleinbergu, Skrundas pilsētas domes priekšsēdētāju. 



 7

 Pagastu vadītāju sanāksmē par Pagastu apvienības priekšsēdētāja  kandidātiem 
izvirza Gunāru Laicānu, Dundagas pagasta padomes priekšsēdētāju, un Ligitu Ginteri, 
Jaunpils pagasta padomes priekšsēdētāju. Aizklāti balsojot, ar 169 balsīm par, pret – 
nav, par Pagastu apvienības priekšsēdētāju ievēl Gunāru Laicānu, Dundagas pagasta 
padomes priekšsēdētāju. 
 
 

#13. 
Vēlēšanu rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

(M.Tralmaks, A.Jaunsleinis) 
 

 Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs M.Tralmaks nolasa Balsu 
skaitīšanas komisijas protokolus Nr.1 un Nr.2 (pielikumā). 
 M.Tralmaks informē, ka, aizklāti balsojot, ar 331 balsīm par, pret – nav, par 
Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdi ievēlēts Andris Jaunsleinis. 
 M.Tralmaks informē, ka, aizklāti balsojot, par Latvijas Pašvaldību savienības 
Revīzijas komisijas locekļiem ievēlēti: 

• Amatas novada domes priekšsēdētāja Elita Eglīte (ar 331 balsi par, pret – 
nav),  

• Priekuļu pagasta padomes priekšsēdētāja Māra Juzupa (ar 331 balsi par, pret 
– nav),  

• Viļakas pilsētas domes priekšsēdētāja Regīna Brokāne (ar 331 balsi par, pret 
– nav),  

• Liepājas rajona padomes priekšsēdētājs Aivars Šilis (ar 331 balsi par, pret – 
nav),  

• Rīgas pilsētas domes deputāts Māris Tralmaks (ar 329 balsīm par, pret – 2). 
 
 Atklāti balsojot, ar 337 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress 
apstiprina Balsu skaitīšanas komisijas sēdes protokolus 
 
 A.Jaunsleinis ziņo, ka Lielo pilsētu asociācija par LPS priekšsēža vietnieku 
izvirza Aivaru Aksenoku, Rīgas pilsētas domes priekšsēdētāju.  Atklāti balsojot, ar 
337 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress par LPS priekšsēža vietnieku 
apstiprina Aivaru Aksenoku, Rīgas pilsētas domes priekšsēdētāju. 
 
 A.Jaunsleinis ziņo, ka Rajonu vadītāju sanāksmē par LPS priekšsēža vietnieku 
izvirza Nikolaju Stepanovu, Gulbenes rajona padomes priekšsēdētāju. Atklāti 
balsojot, ar 337 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress par LPS priekšsēža 
vietnieku apstiprina Nikolaju Stepanovu, Gulbenes rajona padomes priekšsēdētāju. 
 
 A.Jaunsleinis ziņo, ka novadu vadītāju sanāksmē par LPS priekšsēža vietnieku 
izvirza Edvīnu Bartkeviču, Ogres novada domes priekšsēdētāju. Atklāti balsojot, ar 
337 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress par LPS priekšsēža vietnieku 
apstiprina Edvīnu Bartkeviču, Ogres novada domes priekšsēdētāju. 
 
 A.Jaunsleinis ziņo, ka Pagastu vadītāju sanāksmē par Latvijas Pagastu 
apvienības priekšsēdētāju ievēlēts Gunārs Laicāns, Dundagas pagasta padomes 
priekšsēdētājs. Atklāti balsojot, ar 337 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress 
par LPS priekšsēža vietnieku apstiprina Gunāru Laicānu, Dundagas pagasta 
padomes priekšsēdētāju.  
 



 8

#14. 
Kongresa dokumentu apspriešana un pieņemšana 

(M.Pūķis) 
 

 M.Pūķis iepazīstina ar redakcijas komisijas priekšlikumiem LPS 15.kongresa 
rezolūciju projektu uzlabošanai. 
 Atklāti balsojot, ar 307 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress pieņem 
rezolūciju „Par vēlēto pašvaldības amatpersonu sociālajām garantijām”. 
 Atklāti balsojot, ar 238 balsīm pret un 69 balsīm par kongress noraida 
rezolūcijas „Par pašvaldības deputāta pilnvaru savienošanu ar Saeimas deputāta 
pilnvarām. 
 Atklāti balsojot, ar 307 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress pieņem 
rezolūciju „Par pašvaldību finansēm”. 
 Atklāti balsojot, ar 307 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress pieņem 
rezolūciju „Par grozījumiem Administratīvi teritoriālās reformas likumā”. 
 Atklāti balsojot, ar 307 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress pieņem 
rezolūciju „Par izglītību”. 
 Atklāti balsojot, ar 307 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress pieņem 
rezolūciju „Par valsts un pašvaldību autoceļiem”. 
 Atklāti balsojot, ar 307 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress pieņem 
rezolūciju „Par veselības aprūpi”.  
 Atklāti balsojot, ar 307 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, kongress pieņem 
rezolūciju „Par mājokļiem”. 
 
 

#15. 
Apbalvošana ar Latvijas Pašvaldību savienības atzinības rakstu 

(A.Jaunsleinis) 
 
 Ar Latvijas Pašvaldību savienības atzinības rakstu un nozīmi tiek apbalvoti: 

• Gundars Bojārs, bijušais Rīgas Domes priekšsēdētājs, 
• Arvīds Kucins, bijušais Daugavpils rajona padomes priekšsēdētājs,  
• Lolita Neilande, bijusī Sabiles novada domes priekšsēdētāja,  
• Juris Bozovičs, bijušais Ludzas rajona padomes priekšsēdētājs,  
• Arvīds Soldāns, bijušais Preiļu rajona padomes priekšsēdētājs,  
• Jānis Ceļmillers, bijušais Alūksnes rajona priekšsēdētājs. 
• Jānis Trupovnieks, bijušais Balvu pilsētas domes priekšsēdētājs,  
• Guntārs Bērziņš, bijušais Alūksnes pilsētas domes priekšsēdētājs,  
• Janīna Tukiša, bijusī Dagdas pilsētas domes priekšsēdētāja, 
• Maija Malkause, bijusī Līgatnes pilsētas domes priekšsēdētāja, 
• Velga Graumane, bijusī Strenču pilsētas domes priekšsēdētāja,  
• Vēsma Ķesa, bijusī Raiskuma pagasta padomes priekšsēdētāja, 
• Modris Karselis, bijušais Ķoņu pagasta padomes priekšsēdētājs,  
• Guntis Vecais, bijušais Vaives pagasta padomes priekšsēdētājs,  
• Aivars Rozenbergs, bijušais Liezēres pagasta padomes priekšsēdētājs, 
• Ivars Dombrovskis, bijušais Novadnieku pagasta padomes priekšsēdētājs, 
• Silvija Jansone, bijusī Jaunbērzes pagasta padomes priekšsēdētāja, 
• Aivars Kokins, bijušais Lielplatones pagasta padomes priekšsēdētājs,  
• Pēteris Ratkevičs, bijušais Skaistas pagasta padomes priekšsēdētājs,  
• Aivars Rudzroga, bijušais Laidu pagasta padomes priekšsēdētājs,  
• Vaira Jansone, bijusī Užavas pagasta padomes priekšsēdētāja,  



 9

• Vija Cīrule, bijusī Zaļenieku pagasta padomes priekšsēdētāja,  
• Jānis Briļs, bijušais Andrupenes pagasta padomes priekšsēdētājs. 

 
. 

 
 
 
 
 
 

Kongresa vadītājs                A. Jaunsleinis 
 
 
 
 
 
 
 
Protokoliste                         E.Kresse 
 
Sekretariāts:                                                                                                     O. Kokāne 
                                     

V. Sirsonis                              
 


